res Effcdns carumdein, per 1’crram

Mare 6c Aquas dulces, per aliquem ip-

forum Principum, coriimve H.treduni

SuccclTorurn , vel coruiiidem ValTal-

los, Subditos, aut Alligatos, aut eorum

Alligatorum HaTcdes feuSucccllbrcs, in

hiis Amicitiis Coinprchcnrorum, Subdi-

tos 5c Vaflallos, fuerit attemptatura a-

ftumautgcftum, nichilonnnus hsePax

& Amicitia in fuis Viribus 6C Effeclu

pennanebunt , & pro ipfis Attemptatis

foluramodo punientur ipfi Attempumes
Dampnificantes &: non alii.

Item, Conventum, Coiteordatum,

Conclufum eft quod, quoiicnlairaquc

contigerit Subditos Domini Regii Anglis

a Subditis prxfati Domini Principiiy vel

Subditi ejufdera Domini Principii a Sub-

ditis prafati Domini quo-

vifmodo La;di vel DampniHcari, non

debent propterc^ ,
• per Literas Reprefa-

liarum NIarc* vel Contramere* aut alia

Mandata quacumque, debitis Admoni-

tionibus Summationibus non proce-

dentibus, qui Darapna non intulerunt,

ad Petitionem Dampnificatorum vel alio

modo, in Perfonisvcl Bonis arreftari aut

quovifniodo impeti aut moleftari , nec

(jucrra ob id fieri vel moveri debet
^

fet

per Principes unius vel alterius Partis

Attemptata ipfa debite reparabuntur, de

in priorem Statum reponentur ^
hujuf-

raodique Liters Reprifaliarum Mares

& Coiilramarcs fimilia Mandata qui-

ciimquc, nifi pr-^diAis Admonitionibus

quoad ipfas Partes dC Summationibus

quoad Principes prsecedemibus & legit-

time faAis, deinceps omnino ceflent ^ «5c,

fi aliter concedamur pro Nullis habe-

antur.

Item, Conventum, Concordatum, &
Conclufum dl quod omnes & fingula

Liierx ReprifalUruin aut de Marea aut

Contramarca, ex CancelLaria vel alw Cu-

ria Principum pradidorum aut eorum-

dem Praxicceflbruni , ad cujufcumque

Profccutioncm, vel ob Caufam quam-

cumque, ante concclVai aut einifl^, in

Sufpcnfo tenebuntur, nec poterit earum

aliqua fieri Exceutio, nifi fuper carum

Meritis, habita Recognitione in Dieta ad

hoc per pr?edidos Principes fpecialitcr

deputanda, aliter fuit ordinatum.

Item, Conventum, Concordatum, 5c

Conclufum eft quod Habitantes & Inco-

Ijb in Villd Livitate Tornaciy Toma-
cefii Ballivatu, Mauritania, SaodoA-
niaodo, ^ eoruiudcm pertinentiis 6c

appendentiis quibufciiraque, pofiint tute

535
.k intrepide cum SubSitis CjihUci Prin- A. IX i y 1 6,

cipii quibufciiraque converfari, ac cura

cifdcm emere & vendere, Merciiimque
Commercium more folito cum Illis ha-

bere, ac ire 5c redire, fojournarc dc refi-

dere, cum fuis Mercibus & Mercimo-
niis quibufciiniquc, per Patriis, 1

'erras,

Dominia, Ck Lwa quacumque Murata
6c non Muratu Firmata 5c non Firmata,

fine Moldliis^ 'lurbationibus feu Im-
pedimentis quibufciimq^ eorum Cordio-

ribus feu Bonis inferendis^ hoc etiam

licebit Subditis lllufirillinu Principis in

Tornaco, Tornacefii Baillivatu, Mau-
retania, Sando Amando, Se eorum per-

tinentiis Se appendentiis.

Item, Conventum, Concordatum,& .

Conclufum cft quod didus Jlluftriflimus

Cajlellr Princeps fuos Subditos quof-

CLimquc, cujufaimquc Sratus aur Con-
ditionis fuerint, in ipfis Fillt (^Civitnte

Torndco , Tornacefii Ballivatu, Mauri-

tannia, Sando Amando, aut eorum per-

tinentiis aut appendentiis quibufciiraque,

non permittet diverfari morari aut reli-

dere per quod eadem Loca Inhabitanti-

bus aliqus Mclcfti* Infcrrri pofiiot ^

quod fi ex hujufmodi Occafione didi

Inhabitantes in Corporibus feu Bonis

fuis mobilibus aut immobilibus Dam-
pnum aut Gravamen fentiant, tunc pr*-

didus Cdfielln Prineept quamprimum
curabit ut didi Delinquentes Apprehee-*

dj pofiint, & fecundum Cafus exigen-

tiam Puniri faciet, 6c ad Dampna 5c In-

commoda per Illos illata Rcfarcienda Sc

Satisfacienda, quantum in eo erit, jube-

bit coget Se compellet rcaliter Se cum
Effcdu

:

Et idem fiet per Screniffimum Re-

gem AnglU in Anglia , Calefia Se Tor-
naco cum pertinentiis.

Item, Conventum, Concordatum, de

Conclufum elt quod omnes dc fingula:

Liters! Reprifaliarum aut de Marcha
aut Contramarcha , ex Cancellarii vel

alia Curia Principum pr^didoruni aut

eorurodem Prxdecefibrum , ad cujuf-

cunique Profccutionem vel ob Caufam
quamcumque praiteritam aut futuram,

ante conccllx dc cmilfa;, feu pollhac

concedenda; aut emittendx*, non aliter

exequantur aut extendantur ad Bona
Subditorum Habitantium in Villa dC

Civitate Tornaco , de Tornacefii Bailli-

vatu, Miuritaneu, Sando amando, dc

eorum pertinentiis Se appendentiis qui-

bufeumque, qu^m ciim fiepedidi Inha-

bitantes fint Principales Delinquentes

;

hujufmodiquc Litera: Reprifaliarum
,

Mares
, aut Concromarex dC fimilia

Mandita quacumque, debilis Admoni-
tionibus quoad ipfas Partes, dC Suma-

tionibus
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A.D. i?i6.tionibus quoad ipfosPrncipcs pr^cedcn-

libus rite & legitime fadis, nunc funt
Hor. 8. erunt obtenta

^
& hoc etiam

obfervabirur a Tornacenfibus 6c aliis

pradiclis ergaSubditos llluftriflimi Prin-

cipis.

Item, Conventum, Concordatum, &
Conclufum cft, quod quotiens in futu-

rum lient publica Prohibitiones & Man-
data, in Patriis ac Dominiis Illullriflimo

Priaerpi CMfietid fubjedis, de non Trans-

ferendo Grana feu Viftualia qujecum-

que extra didas Patrias foas & Domi-
nia

,
quod nichilominus ipfi Cives dc

Tornaco, Tomacefii Ballivatu, Mari-

tania cum eorum Pertineniiis quibuf-

. cumque in iplis Prodamaiionibus feu

Prohibitionibus non inneljjgantur coin-

prehendi
^
immo quod poterunt 6c Eis

licebit, ad eorum Ufum dumtaxat in

Patriis quibufeumque dido llludrinimo

Principi Subditis , levare iJc colligere

qua:cumquc Grana, pr^terquam in ma-

gna Penuria dC Cariltia Anona;, illaquc

lic colleda ad Se deferre feu deferri fe-

cere Um Tornaco qu^m in ipfum Bal-

liV^tum Tomacefium, Mauritaniam,

Sandum Amandum & eorum Pertinen-

tias & appendentias^ didis Froclamatio-

nibus & Prohibitionibus quibufeumque

in contrarium non obdanubus.

Item, Conventum, Concordatum, 6C

Conclufum ed qu6d neutra Partium

przdidarum Rebellem vel Rebelles Pro-

fugum vel Profugos alterius Partis in

ejus Regna, Patrias, Dominia, Terras,

portus autDtdridus aut eorum aliquem

Recipiet ,
ncc eis aut eorum aHcui in

eifdem vel eorum aliquo aut alio quo-

cumque in Lx)Co etiam extra eorum

Regna, Patrias, Dominia, 1'erras, Por-

tus, aut Didridus Auxilium Concilium

Hofpicium Gentes armorum Naves Pe-

cunias vel Vidualia pra;dabit aut mini-

drabit, nec ab alio aut aliis quibufeum-

que in ejus Regna, Patrias, Dominia,

'1‘erras, Portus, & Didridus Recipi,

nec Eis aut eorum alicui in eifdem Au-

xilium , Confilium ;
Favorem

, Hofpi-

tium ,
Gentes armorum , Naves Pecu-

nias vel Vidualia dari
,
pnedari, mini-

dtari aut concedi permittet, imocpnf-
se & in effedu contradicet obdabit 5C

inipedimentuii) realiter prxdabk.

Item, Conventura, Concordatum,

6

c

Conclufum ed quod, d altera didarum
Partium prxdidarum aliquem vel ali-

quos luum vel fuoB fuille 6C eife Re-
belletA vel Rebelles Profugum vel Pro-

fugos, & in fua Regna^ Ptttrias. Domi-
nia, Tcrr^ Portus, aut Didridus aut

cotum aliquem Roceptum elVe vel Re-

ceptos, aut ibidem latitare aut Se tc-^^
nere, pcr Literas alteri figmlitaverit &
declaraverit, tunc Pars illa, qua? hu-

"*

jufinodi Literas receperit , vcl cui tali-

ter fignihcatum aut declaratum fuerit,

hujufniodi Rebellem vel Rebelle?, Pro-

fugum vcl Profugos, infra Mcnfetn a

Dic Significationis prxdida; proxime

3c continue numerandum, tenebitur di-

do Rebelli vcl Rebellibus, Profugo vd
Profugis pracipere & mandare vel prae-

cipi & mandari fecere ut extra fua Re-

gna ,
Dominia ,

Patrias
, A: Terras Ac

eorum quodlibet rcccJat A. exeat rece-

dant & exeant
^

5c , d infra xv. Dies

a Die hujufniodi Pr^cepti non rccefle-

rit & exierit^ rcccflcrint & exierint,

tenebitur Illum & Jllos Proferibere &
Bannirc fub Pcena Capitali , 5c talem

Proferiptionem live Bannitionem Con-
lempncmera vel Contempnentes eadem
Pcena effedualiicr puniet feu puniri fa-

ciet.

Item, Conventum, Concordatum, &
Conclurum cd quod Principes prsdidi

prxfentem '1 radatum ac omnia A fin-

p;ula Capitula in ecxlem contenta, infra

Tres Menfes proximo fcquentes, per

fuas Literas Patentes, debito confers,
Magnifque Sigillis fuis ligillatas

,
dC

mambus fuis fubfcriptas , Confirma-

bunt dc Ratificabunt, ac eorum uterque

Confirmabit A Ratificabit, ac bona Fi-

de & in Verbo Regio Ac Principis fe dj-

fervaturos efle promittent
, & eorum

uterque promittet : Ec fimilitcr qu6d
Ipfi , A' eorum uterque , iii Prafentia

Oratoris vel Oratorum altcritis, tunc

in ejus Curia exidentis vel exillcntium,

ac coram Notariis & Tedibus pcr ipfos

Principes ad hoc fpecialiter vocatis, pu-

blice & folempniter, aliquo Die Fcdi-

vo, infra Millarum Solcropnia
,
perSa-

crofanda Dei Evangelia A Canonein

Miifai per cos A eorum utrumque cor-

poraliter tada Jurabit quod omnia A
lingula Capitula, in prtfemi Tradatu
contenta, quatenus eorum utrumque

aut alterum tangunt aut tangere pote-

runt, pro Parte fua realiter A cum ef-

fedu bene A fideliter Obfervabit A Ad-
implebit, ac Obrervari A Adimpleri fa-

ciet, publiciimque Indruinentum, fu-

per prafeto Juramento per didos No-
tarios debite confeduni, ac przfetas Li-

teras Confirmatorias A Ratificatorias,

Oratori feu Oratoribus alterius viciflim

Dabit A '1 ridet aut Dari A Tradi fa-

ciet, confmultfquc Literas Coofirmato-

rias A Ratificatorias, una cum fimili lii-

druuiento Publico, ab eodem feu eif-

dem Recipiet.

Se^Huntur
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SetjMunItir Tettores ComtftiJJtonnmy dt qnt-

bm /ffprd Jit mentio,

Henricnf, Dei Gratia, RexAn^lUf^
Francid ^ Dominus Hibernia, omni-

bus, ad quos prsfentcs Literae pcn'cnc-

rint, Salutem.

Cimi multa pro Rcpublica Confervan*

da a majoribus noUris probe Inventa dc

fancle Inftituta, nichil tamen Pace prs-

(tantius Concordii & Amicitia Utilius,

quorum iiidiflolubili Vinculo Brincipum

Honores confer%'antur, dc Subditis fuis

Rerum omnium Inaementa abinde fatis

acquiruntur;

Quaraobrem Nos,

Amicitiam omnium Chriftianonim

Princlpum afFcftantcs, C<. eorum ‘maxi-

me quibus Regionis Vicinitate conjun-

di fumus, quos etiam ad multos Annos

Antcccfforcs noftri mutux Amicitia; Bc-

nivolcntia complexi funr.

Igitur de Fidelitate, Doftrina, Provi-

dentia, Integritate, & Rerum gerenda-

• rum Experientia, Dileftorum & Fide-

lium noftrOrum , Cuthberti Tunjlall &
Willielmi Knp^ht , Confiliariorurti no-

(Vrorum ,
umufque Juris ProfdTorura,

plurimiun coniidentes,

Ipfos nodros veros & indubitatos

Oratores, Legatos, Commidarios, Pro-

curatores, Ac Nuncios fpcciales Facimus

Conftituimus & per Prafentes Ordi-

namus,

Dantes 5c Concedentes Eifdem, Te-
nore Prxfentium, Poteftatem Ac Au-
iloritateni ac Mandatum generale Ac fpe-

cialc, pro Nobis Ac Nomine noftro, cUra

Cariflimo ConCmguinco mojlro Ctrolo

Frincipe Cojittlse, llluUrillimo Arcbiduct

AujlrU, & Duce Bttrgundi*, ejiifvc

Commilfariis, Legatis, Ambafliatoribus,

Oratoribus, Procuratoribus, Ac Deputa-

tis ab eo in hac parte fufficientem Au-
doritatem habentibus, finceram, puram,

Ac perpetuam Pacem, Amicitiam, Ligam,
Unionem, Ac Confcederationcm

, inter

Nos , Haredes Ac Succeffores noftros,

Regna, *PatriAs, Dominia fua Ac noftra,

ac Subditos noftros quofciimq^ Tradan-
di. Ineundi, Pacifeendi, Communican-
di, pariter dC Concludendi, cum illis

Padis
,
Vinculis, Conditionibus, Pro-

midionibus, CHaligationibus, Securitati-

bus, Juramentis, Literis, Ac Claufulis

aliis neceflariis, quibus didi Coramiffa-

rii Koftri, Oratores, Legati, Procurato-

res, Ac Deputatati conjundkn confen-

tirc voluerunt. Ac quibus Honori noltro

Ac Subditorum Utilitati confultum pu-

tabunt, ac qualiter omnia alia Ac fingu-

la Nomine noftro Faciendi Ac Finuan-
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di, cnjufcumque Naturat Ac Importan-A.D. iyi5.

ti« fuerint aut efle potermt, in Pr*di-

dis Ac circa ea necclTaria Ac oportuna,

& qu* Nobis facere liceret fi Prsmiflis.

intereflemus
,

etiam fi expreffis ionge
majora (int. Ac qua ad ea perficiendum
dc fui natura Mandatum exigant magis
fpeciale.

Damus pr.^terea Ac Concedimus eif-

dem noftris Coinmifiariis, Legatis, O-
ratoribus. Procuratoribus, Ac Deputatis,
ut praemittitur, conjundim plenam Po-
tcftatcin Juramentum in Animam n<>-

ftram Prsftandi qu6d tenebimus obfer-

vabimus Ac adimplebimus, realitcr AC
Cum cftcdu

, omnia Ac fingula qua; in
Pr^idis Ac circa ea Nomine noftro
concordabunt, capitulabunt, jurabunt,
firmabunt. Ac concludent, ac Illa rati-

ficabimus, Ac nullo unquam tempore re-

vocabimus, nec contra ea aut eorum
aliquod fteiemus vel quovis pado venie-

mus, fiib Obligatione omnium Bonorum
Patrimonialium Ac Fifcalium.

In cujus rei Tcftimonium has Lite-

ras noftras fieri Fecimus Patentes.

Tcftc tacipfo apud Wefimonajlerium
Primo Die Odobris

, Antio Regni no-
ftri Septimo.

Carolm, Dei gratia
, Pkinceps M-

fptniarum, utrlufyue Cicili£, Jberufaiem,

Akchji>VX AuJirUy Dux Burgun-

dis, Lotbdringi^, Brobdutid, Stirid, Cd-

rimtbid, CamioU, Lumburgi£, omnibus,

ad quoS pnefeotes Liter* pervenerint,

Salutem.

Cum multa pro Rcpublica Confervan-

da a Majoribus noftris prob^ Inventa AC

fandd Inftituta fint, nichil tamen Pace

Pncftantius Concordii Ac Amicitia Uti-

lius, quorum indifiblubili Vinculo Prin-
cipum Honores confervantur

, Ac Sub-
ditis fuis Rerum omnium Ihcrcmenu
abinde fatis acquirantur

:

Quaraobrem Nos-,

Amicitiam omnium Chriftianorum

Prindpum afTedantes Ac eorum maxi-

mi quibus Regionis Vicinitate conjon-

di' fumus, quos etiam ad multos Annos
AntecelTores noftri mutuas Amiciri* Be-

nevolentia complexi funt.

Igitur dc Fidelitate, D^rina, Provi-

dentia, integritate, Ac Rerum gerenda-

rum Expcricntia,Charifljmorura Ac Fide-

lium nt^rorum. Domini Guilbelmi de

Cro^ Domini Temporalis de Chiernes

Primi Ac Majoris Cubicularii
,
Domini

Johdnnis le Sduvdige Domini de E(cau-

beka Cancellarii, Ac Domini Micbde-

. lis de Crop Domini de Sempy , Confi-

6 X iiarii-
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6

. liariorum nortroruin plurimum confi*

Ipfos noihos veros oC ladubitatot

Oratores» Legatos, Comminarios, Pro»

• curatores» S< Nuncios fpecialcs Facimus,

Conftiiuimus, Ordinamus, 5c, per

PraTcntes, Facimus, Coiiftituinms, £c

Ordinamus»

Dantes Concedentes eifdem 6c cui*

libet eorum, Tenore Pnerentium, Po-

tethtem Sk Audoritatero ac Mandatum
generale 5c fpecialc, pro Nobis No-
mine noftro, cura, Magnificis Viris

,

CitthhcTto Tiinji^tl^ & IViltieimf

Confiliariis, Cominifiariis, Ambainato*
ribus, Procuratoribus, & Deputatis Se*

renifiimi Principis Domini & Confangui-

nd noftri Cariflirai Domini Hettridy Dei
gratia, Anglii ^ Francis Rtgu^ & ab

* Eo in hac pane fufficientem Audorita*
lem habentibus» fincerani puram 8c per-

petuam Paccra» Amicitiam, Ligam, U-
nionem, & Confasderationcin, »»/crN«
Haeredes & Succcirores noftros. Regna,
Patrias, Dominia fua dc noflra, ac Sub-
ditos noftros quofeumque, Tradandi,
Infodi» Pacifeeudi» Communicandi pa-

ritd & Concludendi, cum illis Padis,
Vinculis* Conditionibus, Promiftioni*

bus. Obligationibus» Securitatibus, Ju-
ramentis, Literis, dcClaufulis aliis Ne-
cedariis, quibus didi Commiftarii 6c